
10 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 20-8-2008

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

_________ ________________________________________ 

 Số:    18 /2008/QĐ- UBND   Lạng Sơn, ngày 15   tháng  8 năm 2008 

                 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc quy định tổ chức và chế độ phụ cấp đối với  
lực lượng Bảo vệ dân phố tại thành phố Lạng Sơn 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng11 

năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ- CP ngày 17/4/2006 của Chính phủ về Bảo vệ 
dân phố và Thông tư liên tịch số 02/2007/TTLT- BCA- BLĐTBXH- BTC ngày 
01/3/2007 của liên  Bộ Công an- Bộ Lao động Thương binh và Xã hội- Bộ Tài chính 
hướng dẫn thực hiện nghị định; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2008/NQ- HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2008 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc quy định tổ chức và chế độ phụ cấp đối với lực lượng Bảo 
vệ dân phố tại thành phố Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số: 134/TTr- SNV ngày   11 
tháng 8 năm 2008, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định về tổ chức và chế độ phụ cấp đối với lực lượng Bảo vệ dân 
phố tại thành phố Lạng Sơn như sau: 

1. Về tổ chức: 

a) Ở phường thành lập Ban bảo vệ dân phố, gồm có: Trưởng ban, 01 Phó 
Trưởng ban,  01 Uỷ viên thường trực và các Uỷ viên đồng thời là Tổ trưởng Tổ Bảo 
vệ dân phố; 

b) Ở khối phố thành lập Tổ Bảo vệ dân phố, gồm có 05 thành viên: Tổ trưởng, 
01 Tổ phó và 03 Tổ viên;  

2. Về chế độ phụ cấp: 

a) Trưởng ban Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 1,0 so với mức lương tối 
thiểu chung do Chính phủ quy định; 

b) Phó trưởng ban Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,6 so với mức lương 
tối thiểu chung do Chính phủ quy định; 

c) Ủy viên ban Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,4 so với mức lương tối 
thiểu chung do Chính phủ quy định; 



CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 20-8-2008 11

d) Tổ trưởng Tổ Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,4 so với mức lương tối 
thiểu chung do Chính phủ quy định; 

đ) Tổ phó Tổ Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,3 so với mức lương tối 
thiểu chung do Chính phủ quy định; 

e) Tổ viên Tổ Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,2 so với mức lương tối 
thiểu chung do Chính phủ quy định. 

Nếu các chức danh không chuyên trách ở phường, khối phố kiêm nhiệm  chức 
danh của lực lượng Bảo vệ dân phố thì được hưởng thêm 50% phụ cấp của chức danh 
kiêm nhiệm. 

        Điều 2. Căn cứ  Quyết định này và những quy định, hướng dẫn của cơ quan nhà 
nước cấp trên, Công an tỉnh Lạng Sơn có trách nhiệm phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài 
chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và UBND thành phố Lạng Sơn chỉ đạo, 
hướng dẫn, kiểm tra về tổ chức, hoạt động và thực hiện các chế độ, chính sách, thông 
tin báo cáo theo quy định đối với lực lượng Bảo vệ dân phố.    

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc các 
Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Chủ tịch Uỷ ban 
nhân dân thành phố Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

                                                                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
                                                                                                CHỦ TỊCH 
                                        
 
                                                                                              Vy Văn Thành 
 
 
 


